ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28 октября 2022 года_                                                                                 № _400_
г. Тирасполь

Об установлении на 2023 год
предельных уровней тарифов

на услуги государственных учреждений,
подведомственных Министерству цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября
2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),
от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2023 год предельные уровни тарифов на услуги
государственных учреждений, подведомственных Министерству цифрового
развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской
Республики, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

- 2 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года
и действует по 31 декабря 2023 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 28 октября 2022 года № 400

Предельные уровни тарифов
на услуги государственных учреждений,

подведомственных Министерству цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций

Приднестровской Молдавской Республики,
на 2023 год

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
1. Государственное учреждение «Приднестровская Государственная

Телерадиокомпания»
1. Телевещание

1. Размещение рекламной видеопродукции:

а)

размещение рекламных видеороликов в
специально отведенных блоках перед
программами и художественными
фильмами

60 секунд 577,00

б)

размещение рекламных видеороликов в
специально отведенных блоках в
информационных программах и
художественных фильмах

60 секунд 577,00

в)
размещение тематического, сюжета
в информационных программах
и передачах

60 секунд 577,00

г)
размещение в рубриках программ и
передач логотипа (заставки, бегущей
строки) фирмы

60 секунд 577,00

2. Изготовление информационной заставки 1 заставка 452,00
3. Изготовление всплывающей заставки 1 заставка 672,00
4. Изготовление игровой заставки 1 заставка 1 026,00
5. Изготовление технологического ролика 1 ролик 6 080,00

- 4 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
6. Изготовление анимационного ролика 1 ролик 8 815,00
7. Изготовление сюжета в программу 1 сюжет 427,00
8. Изготовление телевизионной передачи 60 секунд 623,00
9. Изготовление постановочного ролика 1 ролик 6 520,00
10. Написание сценария 1 заказ 1 172,00
11. Репортажная съемка 1 час 659,00
12. Постановочная съемка 1 час 1 502,00
13. Монтаж в склейку 60 секунд 122,00
14. Сложный художественный монтаж 60 секунд 427,00

15. Доработка представленной рекламной
информации 1 ролик 867,00

16.
Обслуживание мероприятий с
использованием передвижной
телевизионной станции (ПТС)

1 час 2 340,55

17.
Изготовление и размещение
музыкальных поздравлений в специально
отведенном блоке

1 музыкальное
поздравление 86,00

18. Размещение SMS-сообщения 1 сообщение 7,00

2. Радиовещание
19. Размещение рекламной продукции 60 секунд 60,00

20. Изготовление игрового рекламного
ролика 60 секунд 732,00

21. Изготовление информационного
материала рекламного характера 60 секунд 297,00

22.
Изготовление и размещение объявления
о приеме на работу, закупке товаров и
другом

1 заказ 57,00

3. Прочие платные услуги
23. Изготовление рекламы для сайтов:
а) контекстная реклама 1 заказ 77,00
б) динамичный баннер 1 заказ 867,00

- 5 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
в) статичный баннер 1 заказ 325,00

24.

Размещение рекламы на сайте,
публичных страницах в социальных
сетях и в мессенджерах
государственного учреждения
«Приднестровская Государственная
телерадиокомпания»:

а) баннера
1000

уникальных
просмотров

557,00

б) рекламного сюжета 1 день 557,00

25. Изготовление копии:

а) архивных материалов на различных
носителях:

1) фотоматериала 60 секунд 687,00
2) кино-/видеоматериала 1 час 5 264,00
б) сюжета программы, передачи 60 секунд 104,00

в) музыкальных поздравлений 1 музыкальное
поздравление 41,70

г) концертов, торжественных собраний,
прямых эфиров 1 час 187,00

26. Оцифровка видеокассет формата VHS,
mini-DV, DV САМ

1 час 104,00

27. Изготовление музыкального
сопровождения

1 минута 728,00

28. Проведение фотосъемки 1 час 832,00

29. Изготовление рекламной статьи для
сайтов

1 статья 333,00

30. Начитка рекламного текста 1 минута 719,00

- 6 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

2. Государственное учреждение «Приднестровская газета»

1. Редакция газеты «Приднестровье»

31. Изготовление и размещение рекламы,
объявления в ежедневном выпуске 1 кв. см. 4,00

32.
Изготовление и размещение рекламы,
объявления в субботнем и праздничном
выпусках

1 кв. см. 4,45

33. Изготовление оригинал-макета
в электронном виде

1 страница
листа 248,40

34.

Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое) ежедневный
выпуск

1 экземпляр 5,70

35.

Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое) субботний
выпуск

1 экземпляр 3,90

36.

Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое)
праздничный выпуск

1 экземпляр 3,90

2. Редакция газеты «Адевэрул Нистрян»

37.
Изготовление и размещение рекламы,
объявления в субботнем и праздничном
выпусках

1 кв. см. 4,10

38. Изготовление оригинал-макета
в электронном виде

1 страница
листа 273,55

39.
Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое) субботний
выпуск

1 экземпляр 22,15

- 7 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

40.

Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое)
праздничный выпуск

1 экземпляр 22,15

3. Редакция газеты «Гомiн»

41.
Изготовление и размещение рекламы,
объявления в субботнем и праздничном
выпусках

1 кв. см. 4,10

42. Изготовление оригинал-макета
в электронном виде

1 страница
листа 282,30

43.

Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое) субботний
выпуск

1 экземпляр 22,10

44.

Изготовление и распространение
электронного варианта печатного
издания (PDF, FB2 и другое)
праздничный выпуск

1 экземпляр 22,10

4. Прочие платные услуги

45.
Изготовление рекламы для сайтов,
социальных сетей, публичных страниц
в социальных сетях и мессенджеров:

а) контекстная реклама 1 заказ 70,60
б) статичный баннер 1 заказ 167,30

46.

Размещение рекламы на сайте
государственного учреждения
«Приднестровская газета»
и в социальных сетях:

а) баннера
1 000

уникальных
просмотров

66,20